erat utrique illa virga communis, cujuslibet eorum **A** diceretur, verum diceretur?

(STRAB.) Virga Mosi Christum significat, qui ex regali stirpe carnem sumpsit. Unde eadem virga in colubrum conversa, omnes virgas maleficorum devoravit, quia mors Christi mortem nostram consumpsit.

(ORIG. hom. 4 in Exod.) Apostolus dicit I Cor. xiv: *Æmulamini spiritualia dona magis autem ut prophetetis*. Tentemus et nos æmulationem honorum suscipere, a Domino vero plenitudinem muneris expectare. Pro hoc enim dicitur psal. lxxx: *Aperi os tuum et implebo illud*; pro illo vero: *Punge oculum, et producit lacrymam; punge cor, et producit sensum*. Puto ergo quod Moses ad Ægyptum veniens, et virgam ferens, qua castigat et verberat Ægyptum decem plagis, lex Dei sit, qua mundum decem plagis, id est decem mandatis decalogi, corripiat et emendet. Virga qua hæc geruntur, Ægyptus subigitur, et Pharaon superatur, crux Christi est, per quam mundus et princeps mundi superatur, id est diabolus, cum principibus et potestatibus. Virga projecta fit draco vel serpens, et devorat Ægyptiorum magorum serpentes. Serpens vero pro sapientia vel prudentia poni solet; unde Matth. x: *Estote prudentes sicut serpentes*, etc. Et Gen. iii: *Serpens erat prudentior cunctis animalibus*, etc. Crux ergo Christi, cujus prædicatio stulta videbatur, quam Moses, id est lex, continet (secundum illud Joan. v: *De me enim ille scripsit*); postquam in terram projecta est, id est ad fidem hominum venit conversa est in sapientiam, et in tantam quæ omnem sapientiam Ægyptiorum, id est hujus mundi, devoraret. Intuere enim quomodo stultam Deus fecit sapientiam hujus mundi, postquam manifestavit Christum crucifixum esse Dei virtutem et sapientiam: et universus jam mundus comprehensus est ab eo, qui dixit I Cor. iii: *Comprehendam sapientes in astutia eorum*.

VERS. 10. — *Tulitque Aaron etc.* (ISID. in Gen., tom. V.) Tulitque virgam coram Pharaone, etc., usque ad: *Ero mors tua, o mors*, etc.

Quæ versa est in colubrum. Lex Mosi quasi insipida erat ut virga, sed versa in colubrum, id est in spirituales intelligentiam, potabilis effecta est et delectabilis.

VERS. 11. — *Vocavit autem Pharaon sapientes, etc.* Sciendum quia vel diabolicis figmentis spectantium oculos deludebant, ut res in sua natura monentes aliud viderentur; vel, secundum Augustinum, demones, quamvis mali naturam suam non amiserunt: ideo dum per incantationem eorum malefici aliquid efficere conantur, discurrunt per mundum, et subito semina eorum, de quibus hoc agitur, afferunt. Sicque ex illis, permittente Deo novas rerum species producant.